記 者 発 表 資 料

国土交通省宇都宮国道事務所では道路の維持管理コスト縮減を目指し、新

４号国道「とちの実橋」及び国道５０号「みかもの橋」の高架橋部において、

去る１０月４日から道路照明灯の消灯実験を行っています。

この実験に対するご意見を道路利用者の皆様からいただくため

下記のとおりアンケートを実施します。

◆アンケート内容・・・別紙アンケート用紙のとおり

◆実施期間・・・・・・１０月下旬から１１月末まで

◆依 頼 先・・・・・・実験箇所地元自治会、道路利用者関係団体

所轄警察署、他

◆そ の 他・・・・・・多数の方々からご意見をいただくため、道の駅（みか

も、思川）でアンケート用紙をお配りするととも

に、宇都宮国道ホームページ上に回答用紙を掲載

します。

皆 様 の ご 協 力 を お 願 い 致 し ま す 。

平成１８年１０月３０日（月）

国土交通省 関東地方整備局 宇都宮国道事務所

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ、神奈川県建設記者会、横浜海事記者クラブ、栃木県政記者クラブ

問い合わせ先

国土交通省 関東地方整備局 宇都宮国道事務所

          TEL ０２８－６３８－２１８１

      副 所 長 戸倉 健司 （内２０４）

      建設専門官 吉成 壽紀 （内５１３）

消灯実験のアンケートを実施します

とぐら  けんじ

よしなり ひさのり

→ 回答用紙のページへジャンプ

http://www.ktr.mlit.go.jp/utunomiya/press/pdf/181030/answer.xls

ア ン ケ ー ト 調 査 の お 願 い
道路照明灯の消灯について、ご意見をお聞かせ下さい

宇都宮国道事務所では維持管理コストの縮減と省エネを目指し、１０月４日か

ら年末まで、下図の２箇所で道路照明灯の消灯実験を実施しています。

つきましては、道路利用者の皆様からご意見をいただいて今後の消灯方針検討

の参考とさせていただきたく、アンケートへのご協力をお願い致します。

路 線：新４号国道

箇所名：とちの実橋

住 所：宇都宮市下平出
町～平出町

消灯数：９基１６灯を
消灯しています

路 線：国道５０号

箇所名：みかもの橋

住 所：下都賀郡岩舟町静

消灯数：８基１６灯を
消灯しています

平成18年11月30日
までに投函を
お願い致します。

（日
光
例
幣
使
街
道
）

宇
都
宮
駅

JR

鬼
怒
川

郵
便
は
が
き

１
７
２

料
金
受
取
人
払

差
出
有
効
期
限

平
成
1
8
年
1
1
月

3
0
日
ま
で

宇
都
宮
東
局

承
認

３
２
１
８
７
９
０

栃
木
県
宇
都
宮
市
平
松
町
５
０
４

国
土
交
通
省
関
東
地
方
整
備
局

宇
都
宮
国
道
事
務
所
機
械
課
行

１
９
０

回 答 欄

消 灯 実 験 に つ い て あなたご自身について
あなたご自身について教えて下さい。

性別 ①.男性 ②.女性

年齢

①.10歳台 ②.20歳台 ③.30歳台

④.40歳台 ⑤.50歳台 ⑥.60歳以上

あなたは車（オートバイ等を含む）を
運転されますか。

①.運転する ②.運転しない

あなたが消灯箇所を通行する時の主な
目的はなんですか。

①.通勤 ②.通学 ③.業務(営業,配送等)

④.観光,レジャー ⑤.買い物 ⑥.通院

⑦.ほとんど利用しない

「とちの実橋」または「みかもの橋」の消灯実験を
ご存じですか。

①.知っている

消灯期間中に消灯箇所を通行したことがありますか。

①.通行した

①とお答えの方は へ、②とお答えの方は へ
お進みください。

１

５

２ ４

２

①とお答えの方は へ、②とお答えの方は へ
お進みください。

３ ４

消灯箇所を通行してどのように感じましたか。３

②.通行に不安を感じた①.通行に支障ないと感じた

③.その他

道路照明灯の消灯をどのように思われますか。

②.安全性が確保できれば賛成である①.大いに賛成である

③.反対である

ありがとうございました

６

７

８

②.知らない

②.通行していない

④.その他

《ご記入にあたってのお願い》

◆ 設問は、消灯実験について
と、ご記入者の属性の２つ
の内容となっています。

◆ 各設問にしたがって、回答
欄の該当する番号に○印を
つけて下さい。

◆ 回答欄を切り離し、平成18
年11月30日までに郵便ポス
トへ投函して下さい。

◆ 本調査で得た個人情報につ
いては、公表されることは
一切ありません。

お問い合わせ先 ◆国土交通省 関東地方整備局 宇都宮国道事務所 機械課

担当：吉成、川上 TEL 028-638-2187

20061000

４

反対理由を
お書き下さい